
NOM LANGUES EMAIL

Beninati Emmanuelle FR/EN/IT/SP emmanuellebeninati@gmail.com

Biver Isabel FR isabelbiver@scarlet.be

Bréchet-Sharoshkina Maria RU/FR/EN masha.brechet@gmail.com 

Cordier Sarah FR sarahguidebxl@gmail.com

d’Yves Yolande FR/EN/NL/IT yodyve7@gmail.com

De Groef Muriel FR/EN muelcatdg@hotmail.com

De Waele Marleen NL/EN/SP marleende-waele@skynet.be

Debbaudt Quentin FR/EN/IT debbaudt@hotmail.com  

Dekoninck Emmanuel FR emmanuel@meandres.be

Dubois Cécile FR cecile8968@hotmail.com

Godefroid Evelyne FR egodefroid@gmail.com 

Graas Alice FR/EN alice.graas@gmail.com

Krings Mireille FR mireillekrings@gmail.com

Lannoye Stéphanie FR lannoyestephanie@gmail.com

Michiels Astrid FR astrid.vi.michiels@gmail.com

Noppe Marie FR marienoppe92@gmail.com

Sennesael Thomas NL/FR/EN thomassennesael@gmail.com

Tomalino Chiara FE/EN/IT chiaratomalino@yahoo.it

van Tichelen Geneviève FR vantichelen.genevieve@skynet.be

Vancampenhoudt Lyse FR lyse.vancampenhoudt@gmail.com

GUIDES CONFERENCIERS

La mission des guides et des médiateur·trice·s culturel·le·s est de partager des 
connaissances de manière savante et sensible tout en dialoguant avec les 

usager·ère·s et en leur transmettant une expérience. 
Le·la guide et médiateur·trice culturel·le organise des animations, des visites 
guidées et/ou des conférences dans son ou ses domaines de compétences. 

En ce qui concerne l'architecture à Bruxelles, ci-dessous une liste de spécialistes 
que vous pouvez directement contacter.

Ce sont tous des guides-conférenciers depuis plus de 10 ans travaillant pour 
différentes associations et à leur propre compte également.


